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Vänsterledaren och förre presidenten José Mujica har avlidit

	Vänsterledaren och förre presidenten José Mujica har avlidit

?Jag tillhör en generation som ville förändra världen, jag blev krossad, besegrad, pulveriserad, men jag fortsätter att drömma om att

det är värt att kämpa för att människor ska kunna leva lite bättre och med en större känsla av jämlikhet?.

Den tidigare presidenten José Pepe Mujica, en av de mest älskade och respekterade ledarna inom den latinamerikanska vänstern,

avled på tisdagen, bekräftade Uruguays president Yamandú Orsi: ?Det är med djup sorg som vi meddelar att vår kamrat Pepe Mujica

har avlidit. President, militant, ledare och ledare. Vi kommer att sakna dig väldigt mycket, käre gamle man. Tack för allt du gav oss

och för din djupa kärlek till ditt folk?.

Mujica, populärt känd som ?världens fattigaste president? och beundrad för sin ödmjuka livsstil, långt från privilegier och knuten till

sin gård där han planterade blommor och andra grödor, led av matstrupscancer.

?De säger att jag är den fattiga presidenten. Nej, jag är inte den fattige presidenten (...) De fattiga är de som vill ha mer, de som inte

kan få tillräckligt. De är fattiga för att de ger sig in i en ändlös kapplöpning. Då kommer de inte att ha den bästa tiden i livet eller

någonting?, sa han 2012 i en intervju med BBC.

Mujica, född 1935 i Montevideo, har blivit en av de historiska och respekterade figurerna inom den latinamerikanska vänstern. I

filmen La noche de 12 años (2018) har den uruguayanske regissören Álvaro Brechner rekonstruerat historien om hur Mujica och två

andra Tupamaro-ledare tillfångatogs och isolerades av den uruguayanska militärdiktaturen.

Han hade tillhört Tupamaro-gerillan sedan mitten av 1960-talet, men i början av 1970-talet sköts han nästan ihjäl och tillbringade 12

år i fängelse, isolerad och omänskligt behandlad, fram till 1985. Han släpptes fri efter diktaturens fall och demokratins återkomst

under Julio María Sanguinettis presidentskap och satt fyra mandatperioder som parlamentsledamot, blev ledare för Frente Amplio

och vann 2009 presidentposten i landet (2010-2015).

?Jag är inte fattig, jag är nykter, lätt på fötterna. Jag lever med precis tillräckligt för att saker och ting inte ska beröva mig min

frihet?.

Som president genomförde Mujica en progressiv politik och lagar som avkriminalisering av abort och jämställda äktenskap, vilket

satte Uruguay på världskartan, samt ökade de offentliga investeringarna och drev på för en förändring av energimatrisen.

Hans engagemang för social rättvisa återspeglades också i hans ansträngningar för att minska fattigdomen och ojämlikheten i

Uruguay. Initiativ som Plan Ceibal, som gav bärbara datorer till alla elever i de offentliga skolorna, visade på hans vision om

utbildning som en drivkraft för social förändring.

Under hans ledning minskade fattigdomen i Uruguay avsevärt, vilket förbättrade livskvaliteten för tusentals uruguayaner.

Reallönerna ökade med 3-4 procent varje år under hans tid som president och fattigdomen minskade från 18,5 procent till 10,6

procent. På regional nivå var hans idéer om bland annat regional integration, klimatförändringar och miljöskydd, insyn i

förvaltningen, rättvisa och konsumtionstendenser välkända.

I ett tal 2013 i Rio de Janeiro vid FN:s toppmöte om hållbar utveckling sade han att ?det verkar som om vi är födda till att

konsumera? och krävde ett slut på de ?avskyvärda? marknadsföringstekniker som uppmuntrar till köp och köp. ?Jag ställer mig själv

frågan: Vad skulle hända med den här planeten om hinduerna hade samma andel bilar per familj som tyskarna har? Hur mycket syre

skulle vi ha kvar att andas?"

En sak som utmärkte honom var hans strama livsstil och avståndstagande från maktens lyx. Mujica fortsatte att bo på sin blygsamma

gård i utkanten av Montevideo, körde sin gamla Volkswagenbubbla och donerade större delen av sin presidentlön till välgörande
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ändamål. Pepe Mujicas inflytande på världspolitiken präglades av hans ledarstil, hans fasta övertygelser och hans fokus på

mänskliga rättigheter och social rättvisa. Trots att han var president i ett litet land som Uruguay lyckades Mujica fånga internationell

uppmärksamhet för sin autenticitet. Under sina senare år fortsatte Mujica att vara en inflytelserik och respekterad röst för Uruguay

på internationell nivå, med en stark etisk projektion.

Den 20 oktober 2020 lämnade han sin plats i senaten och drog sig tillbaka från aktiv politik för gott, även om han fortsatte att vara

en del av det nationella och regionala politiska livet och tog emot presidenter, tidigare presidenter, journalister och konstnärer på sin

gård och deltog i militanta politiska evenemang.

I sitt sista tal i Uruguays senat sade han: ?Att lyckas i livet handlar inte om att vinna, det handlar om att resa sig och börja om varje

gång man faller?.

I sin sista intervju med The New York Times sade Mujica: ?Livet är ett och det försvinner. Vi måste ge livet en mening. Vi måste

kämpa för mänsklig lycka. Inte bara för rikedom."

Internationella reaktioner på Mujicas död.

I uttalanden till pressen och inlägg på sociala nätverk har personligheter från Latinamerika och andra delar av världen uttryckt sin

respekt och beundran för Mujica:

-Claudia Sheinbaum, Mexikos president: ?Vi beklagar djupt vår älskade Pepe Mujicas död, ett exempel för Latinamerika och hela

världen för den visdom, eftertanke och enkelhet som kännetecknade honom.?

-Gustavo Petro, Colombias president: ?Pepe Mujica, den store revolutionären, Uruguays president, har dött. Farväl, min vän. Må

Latinamerika en dag få en hymn, må Sydamerika en dag heta: Amazonía?.

-Pedro Sánchez, ordförande i den spanska regeringen: ?En bättre värld, det var vad Pepe Mujica trodde på och levde för. Politik är

meningsfull när den levs på det sättet, från hjärtat."

-Luis Arce, Bolivias president: ?Flyg högt, käre Pepe! Det är med djup sorg i hjärtat som vi tar farväl av vår bror och kamrat José

Pepe Mujica, en sann ledstjärna för hopp, ödmjukhet och kamp för social rättvisa. Hans liv var ett vittnesbörd om uppror och kärlek

till sitt folk?.

- Miguel Díaz Canel, Kubas president: ?Vårt Amerika sörjer Mujicas avgång. Hans extraordinära liv påminner om den mörka eran

av militärdiktaturer som sponsrades av Washington, men också om den hoppfulla perioden med vänstern vid makten och den icke

uppfyllda drömmen om [Latinamerikansk] integration. Låt oss inte glömma det?.

-Xiomara Castro, Honduras president, som nyligen besökte honom: ?Pepe Mujica tog emot mig med de klokas enkelhet. Jag besökte

honom nyligen, och i hans blick, i hans lugna ord, i hans fasthet, när han frågade mig om [maken] Mel, bekräftade jag vad jag alltid

hade känt. Jag befann mig i närheten av en politisk gigant, en ledare som modigt fördömde kuppen den 28 juni? [Den

USA-orkestrerade statskuppen i Honduras 2009].

-Bernardo Arévalo, Guatemalas president: ?Farväl, käre Pepe. Ett exempel på ödmjukhet och storhet. Ett exempel på ledarskap som

innebär att man tjänar dem som behöver det mest. Ditt arbete och dina ord är ett arv, både fåra och hopp. En broderlig och stödjande

omfamning till din familj och till det ädla uruguayanska folket?.

-Uruguays president, Yamandú Orsi, som rapporterade Mujicas död, delade sedan en video med flera ögonblick tillsammans,

ackompanjerade av låten El necio, av Luis Eduardo Aute och Silvio Rodríguez. Videon visar ett tal av den tidigare presidenten där

han säger: ?Jag började som politisk aktivist när jag var 14 år gammal, idag är jag en gammal man, jag kan inte göra något annat än

att ge råd och kämpa, kämpa för att det i vårt politiska system ska finnas engagemang, empati med folket och en förståelse för att
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politik inte är ett yrke, politik är en passion?.

-I sin blogg Segunda Cita, tillsammans med texten till låten Más porvenir, skrev den kubanske musikern och politikern Silvio

Rodríguez: ?Jag fick just reda på att Pepe Mujica har lämnat oss (ett felaktigt påstående naturligtvis, eftersom sådana varelser inte

dör, de försvinner inte, de vilar inte). Min första tanke går till Lucia, hans följeslagare i livets alla hörn. Just idag, på morgonen, i

studion, gick jag igenom "Más porvenir", en låt som jag komponerade för inte så länge sedan, och tänkte på Pepes ord och

gärningar. Tro inte att det är ett farväl, det är bara en hälsning för alltid.?

-Det brasilianska utrikesministeriet beskrev Mujica som en stor vän till Brasilien och ett föredöme för alla. ?Han var en entusiast för

Mercosur, Unasur och Celac, en av huvudarkitekterna bakom den sydamerikanska och latinamerikanska integrationen och, framför

allt, en av vår tids viktigaste humanister?.

 

 José Pepe Mujica. Foto: Tomada de Sur
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Falleció el expresidente uruguayo y líder izquierdista José Mujica

Stöd Kubas livsmedelsproduktion!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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